Forantur cauis) Foraminiibus, nomen est substantiuum. Horatius: Me sylua cauiusq; Tutus ab infidis tenui solabitur eruo. lib. 8. cap. 3.

Cecilia) nomen est serpentis. Quidam apud Plinium mendose legunt cæcas serpentes, cum legendum sit cecilias. lib. 6. cap. 16.

Ageratori) Utinam tam facile ueras dictiones possenti inuenire, quam facile falsas, adulterinasq; cognosco, quælis est hæc explosa procul à latinitate, futilis, cassa, nihil dictio, obelo fodienda. Cuius in locum substituo laserato, ut sit sensus medicamento ex lasere, et laserpitio, de quo affutum suo loco dictum est. Vel potius corrige cerato: quod et magis quadrat: et tali medicina est accommodatius. Nam ceratum liquidum, ait, immittendum esse intra locos capræ genitales. A' cera, ceratum dictum, quod uulgò cerotum nuncupant. Plinius: Non fecit, inquit, cerata, malagmata, emplastra, collyria, antidota, parens illa, ac diuina rerum artifex officinarum, imo uerius auaritiae commenta sunt. lib. 7. cap. 7.

Cedrino liquore) Liquor picis, qui aquæ modo fluit, ex teda dum coquitur, cedrinum uocatur, cui tanta uis est, ut in Aegypto corpora hominum defunctorum eo perfusa seruentur. Est etiam oleum cedri, quo peruncta materies, nec tineam, nec cariem sentit. Hinc illud Epigrammatarij: Cedro nunc licet, ambules perunctus. Cedram quoque accepimus appellari humorem manantem ex ambusta picea. lib. 7. cap. 12.

A' cellarijs) Cellarij dicuntur, qui ex cella promptuaria,

IN COLV MELLAM.

ria, siue ex cellario promunt necessaria familie, uocabulo Plautino promus et condus nominantur. lib. 11. cap. 1.

Censorium opus) Censores sunt castigatores morum, et rectores. Hinc ait Marcus Tullius in libris legum: Censores mores populi regunto. Censura est regula morum castigatrix, quam idem Marcus Tullius magistrum pudoris, et modestie appellat in oratione contra Pisonem. Opus ergo censorium significat castigatio uitorum, et morum regula. Nam, ut inquit Luius, penes censuram erat regimen morum discipline Romane. Præterea uectigalia P. R. erant sub nutu, atque arbitrio censorum: inde supercilium censorium ponitur pro gravitate austritateq; castigatoria. lib. 2. in præfatione.

Cepheus inter sydera) Cepheus est, quem Aethiopum regem fuisse tradunt, Andromeda patrem, quæ ceto proposita à Perseo liberata est, qui omnes inter sydera recipi esse memorantur. Cepheus, ut ait M. Cicero, sequitur manibus passis terga septentrionis. lib. 11. cap. 2.

In Ceretano tuo) Ceretani populi sunt citerioris Hispaniae, qui Iuliani cognominantur. De his intelligendum est apud Epigrammatistam scribentem, Ceretana mihi fiat, uel massa licet. Nanque ab his Ceretanis mittebantur perna optima: quod et Strabo memorat. Apud eosdem nascebantur uina generosa, quæ scriptores magna cum laude noninventant. De quibus idem Epigrammatarius intellexit, scribens: Ceretana nepos ponat, fetina putabis. Male literati enarratores Ceretana uina, et falsamenta falso existimant referenda esse ad Ceretes Etrurie populos. Ego olim puer in Pliniana recognitione annotauit quedam annotationa non indigna cognitu super Ceretanis uinis, et pernis, quæ leguntur in calce Plinianorum codicum, qui imprese